



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตู-
บายพาส หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอกำแพงหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตู-บายพาส หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอกำแพงหิน
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๔ และเพื่อให้แนวทางปฏิบัติไปตามความในพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา
๑๐๓/๗ ,มาตรากลางตามมติคณะรัฐมนตรีและมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และ
ประกาศคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันการและแก้ไข
ปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ จึงประกาศใช้ราคากลางสำหรับ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตู-บายพาส หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือหมอบ ตำบล
ทับใต้ อำเภอกำแพงหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตู-บายพาส หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือ
หมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอกำแพงหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ โดยใช้ราคากลางในการ
จัดจ้าง จำนวน ๔๙๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายธัญเทพ ศิริพงษ์ไพฑูรย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตุนายพาส หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๔,๐๐๐.- บาท (- สีสันเก้าอี้พืชมินีสี่พันบาทถ้วน -)
๔. ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๙๐ เมตร เสร็จจัดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐.- บาท (- สีสันเก้าอี้พืชมินีสี่พันบาทถ้วน -)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน - แผ่น
 - ๖.๔ รายละเอียดโครงการ จำนวน - แผ่น
 - ๖.๕ แบบโครงการฯ จำนวน - แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายฉัญเทพ ศิริพงษ์ไพฑูรย์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้.....
 - ๗.๒ นายสรวิศ เห็นแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
 - ๗.๓ นายพยุงค์ศักดิ์ โบริ์สุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง.....

รายละเอียดโครงการ

โครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตุมะบายพาส หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอกำแพงหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

งบประมาณ

จ่ายขาดเงินทุนสำรองสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวนเงิน ๔๙๔,๐๐๐ บาท

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ ๑๒ บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอกำแพงหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาดำเนินการไม่เกิน ๔๕ วัน

การแบ่งงวดงาน

งวดสุดท้ายคิดเป็น ๑๐๐ % ของค่าางวดงานทั้งหมดเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานแล้วเสร็จ ตามสัญญาจ้าง พร้อมสถานที่ก่อสร้างสะอาดเรียบร้อย

ผู้ควบคุมงาน นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้	ประธานกรรมการ
๒. นายสรวิศ เห็นแก้ว	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ

ลงชื่อ

(นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

สรุปราคาค่างานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองเกตู - บายพาส หมู่ 12 บ้านดอนเสือหมอบ
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 12 บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 511 /2563 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2563

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ประเภทงานอาคาร	-	
2.	ประเภทงานทาง	494,605.18	
3.	ประเภทงานชลประทาน	-	
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	-	
5.	ป้ายโครงการ 1 ป้าย เงื่อนไข	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%		
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	494,605.18	
	คิดเป็นเงินเพียง	494,000.00	
(-สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาข้างหมาก่อสร้างดังกล่าว และยึดราคาประมาณการนี้

เป็นราคากลางและได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธัญเทพ ศิริเพ็งไพฑูรย์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ทับใต้

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายพยนต์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสรวิศ เห็นแก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบแสดงปริมาณงาน

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1...../.....1.....

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองญาติ - บายพาส หมู่ 12 บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ 12 บ้านดอนเสือหมอบ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์.....นายพยุศักดิ์ โบริสุวรรณ...หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง.....
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 511/2563 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2563
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F _N (บาท)	ราคาต่อหน่วย IF _N (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกรตติ้งพร้อมบดทับ	950.00	ตร.ม.	10.33	9,813.50	1.3624	14.07	13,369.91	
2	งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 เมตร	760.00	ตร.ม.	442.00	335,920.00	1.3624	602.18	457,657.41	
3	งานเหล็ก DOWEL 19 มม. ยาว 0.50	221.00	ท่อน	18.59	4,108.39	1.3624	25.33	5,597.27	
4	งานตัดจอยหยอดยาง	68.00	เมตร	21.92	1,490.56	1.3624	29.86	2,030.74	
5	งานเหล็ทางหินคลุก ชั้นละ 0.50 เมตร	37.00	ลบ.ม.	316.41	11,707.17	1.3624	431.08	15,949.85	
							รวมเป็นเงิน	494,605.18	บาท

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล B7 24.00 - 24.99

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายอัญเทพ ศิริพงษ์เพชรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรวิศ เทนแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพยุศักดิ์ โบริสุวรรณ)